Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4
г. Новый Оскол Белгородской области»_____________

309641, г. Новый Оскол, ул. Авиационная, д.1, тел., факс (47233) 4-87-05

Е-mail: sh4@no.belregion.ru

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года                         № 239

О режиме работы МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»

на 2024 – 2025 учебный год

Для четкой организации труда педагогов и обучающихся в 2024 - 2025
учебном году,  приказываю:

1. Установить режим 5-дневной учебной недели в 1-11 классах МБОУ

«СОШ № 4 г. Новый Оскол».
2. Организовать работу образовательной организации при 5-дневной

учебной недели для 1-11-х классов с 8-00 до 17-00. Количество смен – 1.

Количество классов в каждой параллели:
Параллель классов Количество классов в параллели

1-е классы  2

2-е классы  2

3-е классы  2

4-е классы  2

5-е классы  2

6-е классы  2

7-е классы  2

8-е классы  2

9-е классы  3

10-й класс  1

11-й класс  1

Итого 21/427 обучающихся

3. Организовать учебный процесс в условиях действия на территории

Белгородской области высокого («желтого») уровня террористической

опасности.

4. Утвердить расписание звонков уроков МБОУ «СОШ № 4 г. Новый

Оскол» на 2024-2025 учебный год:

Расписание звонков

в МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»

на 2024-2025 учебный год

Минутки безопасности  08.00 – 08.15

1 урок 08.30 - 09.10

2 урок  09.30 - 10.10

3 урок 10.30 - 11.10

4 урок  11.30 - 12.10

5 урок  12.20 – 13.00

6 урок 13.20 – 14.00

7 урок  14.20 – 15.00

8 урок  15.10 - 15.50

5. Утвердить график питания обучающихся МБОУ «СОШ № 4 г. Новый

Оскол» на 2024-2025 учебный год

График работы столовой

МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» на 2024 - 2025 учебный год

Горячие завтраки

Горячий завтрак

1-4  классы

09.10 – 09.30

Горячий завтрак

5-7 классы

10.10 – 10.30

Горячий завтрак

8-11 классы

11.10 – 11.30

Горячие обеды

Горячий обед

1-4 классы

13.00 – 13.20

Горячий обед

5-11 классы

14.00 – 14.20

6. Утвердить расписание учебных занятий и внеурочной деятельности

№ урока/занятия Время

начала и окончания

урока

Продолжительность

перемены

Классы

1 урок 8.30 – 9.05 25 мин. 1 классы

2 урок  9.30 – 10.05 20 мин. сентябрь,

октябрь

Динамическая пауза 10.25 – 11.05

3 урок 11.30 – 12.05 15 мин.

4 урок 12.20 – 12.55 25 мин. ноябрь, декабрь

5 урок 13.05 – 13.40

Один раз в неделю урок

физической культуры

Внеурочные занятия Начало занятий внеурочной деятельности через 30 минут после

окончания последнего урока

1 урок 8.30 – 09.10 20 мин. 1 классы

2 урок 09.30 – 10.10 20 мин. январь, май

Динамическая пауза 10.30 – 11.10

3 урок 11.30 – 12.10 20 мин.

4 урок 12.30 – 13.10 15 мин.

5 урок 13.30 – 14.10

Один раз в неделю урок

физической культуры

Внеурочные занятия Начало занятий внеурочной деятельности через 30 минут после

окончания последнего урока

1 урок 8.30 – 09.10 20 мин. 2 – 4  классы

2 урок 09.30 – 10.10 20 мин.

3 урок 10.30 – 11.10 20 мин.

4 урок 11.30 – 12.10 10 мин.

5 урок 12.20 – 13.00 20 мин.

Внеурочные занятия Начало занятий внеурочной деятельности через 30 минут после

окончания последнего урока

1 урок 8.30 – 09.10 20 мин. 5-6 классы

2 урок 09.30 – 10.10 20 мин.

3 урок 10.30 – 11.10 20 мин.

4 урок 11.30 – 12.10 10 мин.

5 урок 12.20 – 13.00 20 мин.

6 урок  13.20 – 14.00

Внеурочные занятия Начало занятий внеурочной деятельности через 20 минут после

окончания последнего урока

1 урок 8.30 – 09.10 20 мин. 7-9 классы

2 урок 09.30 – 10.10 20 мин.

3 урок 10.30 – 11.10 20 мин.

4 урок 11.30 – 12.10 10 мин.

5 урок 12.20 – 13.00 20 мин.

6 урок  13.20 – 14.00 20 мин

7 урок 14.20 – 15.00

Внеурочные занятия Начало занятий внеурочной деятельности через 20 минут после

окончания последнего урока

1 урок 8.30 – 09.10 20 мин. 10-11 классы

2 урок 09.30 – 10.10 20 мин.

3 урок 10.30 – 11.10 20 мин.

4 урок 11.30 – 12.10 10 мин.

5 урок 12.20 – 13.00 20 мин.

6 урок  13.20 – 14.00 20 мин

7 урок 14.20 – 15.00

Внеурочные занятия Начало занятий внеурочной деятельности через 20 минут после

окончания последнего урока

7. Организовать работу групп по присмотру и уходу

Количество групп по присмотру и уходу

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы

1 0 0 0

Всего: 1 группа

Примерный режим работы групп по присмотру и уходу

Мероприятия 1 классы

(сентябрь-

октябрь)

1 классы

(ноябрь- декабрь при 4-

х уроках; при 5-ом

уроке физкультуры)

1 классы

(январь-май при

5-ом уроке

физкультуры)

Занятия по интересам,

внеурочная деятельность

14.00-15.00 14.10-15.40 14.10-15.40

Прогулка 15.00-15.40 - -

Полдник 15.40-16.00 15.40-16.00 15.40-16.00

Занятия в кружках, по

интересам

16.00-17.00 16.00-17.00 16.00-17.00

Уход домой 17.00 17.00 17.00

8.  Заместителям директора Пивневой Л.В., Верстовой Н.А., Саенко Э.В.,

Куприянову И.Ю.:

8.1. довести до сведения педагогов школы режим работы школы в срок

до 02 сентября 2024 года;

8.2. разместить режим работы на официальном сайте школы в срок до

02 сентября 2024 года.

9. Классным руководителям 1–11-х классов довести до сведения

обучающихся и родителей (законных представителей) режим работы школы в

срок до 02 сентября 2024 года.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 4

г. Новый Оскол»                                                             Л.Г.Андреева